
AKTUALIZACE 2022 – schváleno ZO dne 21.11.2022, Usn. 9/22, bod 2e) 

 

B.3 Podpora realizace programu 

Za koordinaci činností spojených s programem rozvoje obce je zodpovědný starosta. 

Sledování a vyhodnocování plnění programu rozvoje obce provádí finanční výbor ve 

spolupráci se starostou obce. V této záležitosti si každoročně vyžádá vyjádření a podněty 

od zastupitelů obce. 

Návrh aktualizací programu rozvoje (zejména úpravy termínů, nákladů a finančního 

plánu – tj. rozložení nákladů v jednotlivých letech realizace) připravuje finanční výbor 

v úzké součinnosti se starostou obce s ohledem na vyhodnocení plnění v předchozím roce 

a ve vazbě na tvorbu rozpočtu na následující rok. 

Program rozvoje obce je závazným podkladem pro rozhodování zastupitelstva obce a 

pro činnost jednotlivých orgánů obce. Organizace / osoby uvedené ve sloupci 

odpovědnost u jednotlivých aktivit zodpovídají za zajištění realizace příslušné aktivity 

(tj. aktivitu nemusí přímo realizovat, ale mohou na realizaci pouze dohlížet, iniciovat 

započetí realizace apod.). 

Program rozvoje je závazným podkladem pro přípravu rozpočtu obce. 

 

Základní činnosti spojené s realizací programu rozvoje obce jsou v průběhu kalendářního 

roku rozloženy následovně: 

Měsíc Činnosti Kdo udělá 

PRŮBĚŽNĚ Sběr podnětů a aktuálních informací 
starosta, 
finanční výbor 

ŘÍJEN 
Vyhodnocení stávajícího plnění v daném roce a návrh 
aktualizace 

finanční výbor 

LISTOPAD 

Projednání návrhu aktualizace na zastupitelstvu obce. 
Provázání programu rozvoje (PRO) a rozpočtu na 
následující rok (rozpočet zohlední stav plnění PRO, 
v PRO se upraví částky a harmonogram dle návrhu 
rozpočtu) 

zastupitelstvo 
obce 

PROSINEC 
Schválení návrhu aktualizace (spolu se schválením 
návrhu rozpočtu obce) 

zastupitelstvo 
obce 

 

Vyhodnocení plnění programu rozvoje obsahuje u jednotlivých aktivit následující 

informace: 

Stav realizace - splněno / v realizaci dle plánu (zejména u víceletých aktivit) / v realizaci 

(později) / v realizaci (dříve oproti plánu) / nerealizováno 
Skutečné náklady. 

Dle potřeby komentář ke stavu realizace – zejména zdůvodnění, proč aktivita nebyla realizována 

dle plánu; zkušenosti z realizace, které by mohly být dále využity atd. 

Stav realizace bude v tabulce s přehledem aktivit vyjádřena zabarvením (zelená = splněno, oranžová = v realizaci). 



Stránka 2 z 8 
 

Aktualizace programu rozvoje bude probíhat obvykle 1x ročně. Návrh aktualizace zpracuje 

finanční výbor v úzké součinnosti se starostou obce a kontrolním výborem. Návrh aktualizace musí 

být projednán a schválen zastupitelstvem obce. 

Při roční aktualizaci budou vždy aktuální situaci přizpůsobeny údaje o termínech a nákladech. 

V případě potřeby je možné vyřadit plánovanou aktivitu nebo doplnit aktivitu novou. 

Návrh aktualizace bude obsahovat přehled provedených změn. Na jeho základě bude vytvořena a 

zveřejněna aktuální podoba programu rozvoje obce. 

Aktualizace programu rozvoje probíhá z technického hlediska následovně: 

- podkladem pro aktualizaci jsou tabulky se specifikací aktivit (přímo v návrhové části PRO nebo 

v přehledové tabulce v xls), 

- v tabulkách se žlutým podbarvením zvýrazní aktualizované údaje, resp. doplněné aktivity; 

červeně budou podbarveny aktivity, jejichž realizace se nepředpokládá. 

 

 

ŽLUTÁ – bod doplněn jako nový pro následující období 

ORANŽOVÁ – probíhá realizace 

ZELENÁ – projekt dokončen 

ČERVENÁ – s realizací záměru se nepočítá



Stránka 3 z 8 
 

 

Schváleno ZO dne 21. 11. 2021 
 
OPATŘENÍ A AKTIVITY 
      

  1.   ŽIVOT V OBCI 

 
 
 
1.a   Posílení veřejných služeb 

    

  Název aktivity Termíny 
Odpovědnos

t 

Náklady 
(v tis. 
Kč) 

Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

 MŠ – rekonstrukce vchodu  2021 starosta 250 250 – dar ČMŠ Rekonstrukce vchodu, schodiště  

 MŠ – rekonstrukce přístupových cest v areálu MŠ 2022-2023 starosta 350 Dar ČMŠ 

Rekonstrukce cesty od brány, k hřišti, hrací plocha (pro koloběžky, kola 
atd.), 2022 PD a povolení, podmínky dotace MAS nesplňuje, v 2023 
realizace z vlastních zdrojů (dar ČMŠ) 

 

MŠ – rekonstrukce podkroví, 
využití např. jako tělocvična atd.      

 MŠ – rekonstrukce, úpravy interiérů 2021-2022 Ředitelka MŠ 50  Vybavení kuchyně – linka, nerez příslušenství 

 Vysokorychlostní internet – otevřená síť obce  2023-2026 starosta  

Národní dotace, 
Kraj Vysočina Povolovací proces od 2023 

 Rekonstrukce budovy fary    

Národní dotace, 
Evropské fondy 

Kulturní památka, za účelem konání kulturních a společenských akcí, 
zázemí spolků, taneční – divadelní sál; muzeum Pohledu; edukační 
centrum 

 Zlepšení dopravní obslužnosti 2021 starosta 0  Vyjednání v rámci Veřejné dopravy Vysočiny, posílení bus spojů 

 Ordinace praktického lékaře     
Zajištění praktického lékaře po ukončení činnosti MUDr. Pučalíka. 
K 1.9.2022 ordinace zrušena, MUDr. však ordinuje v HB. 

 Rekonstrukce, modernizace knihovny     Čítárna, internet, infocentrum …. 

 
 
1.b   Podpora bydlení, podpora sociálního bydlení 

  Název aktivity Termíny 
Odpovědnos

t 

Náklady 
(v tis. 
Kč) 

Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

 

Stavební pozemky pro výstavbu 
rodinných domů     

Nechat zpracovat studie na možnou zástavbu obecních pozemků za 
fotbalovým hřištěm, parcely připravit k prodeji zájemcům 

  
Zakoupení bytového domu, bytových  
jednotek k rekonstrukci průběžně ZO  

Národní dotace, 
Evropské fondy  2021 zakoupení ¼ čp.19 

 

Výstavba startovacích bytů pro 
mladé rodiny, samoživitelky atd. 2023 ZO  

Národní dotace, 
Evropské fondy  Projektová dokumentace 



Stránka 4 z 8 
 

  
Výstavba bezbariérových bytů pro 
handicapované spoluobčany 2023   

Národní dotace, 
Evropské fondy  Projektová dokumentace 

  
Výstavba či rekonstrukce vhodné 
budovy na komunitní dům seniorů 2023   

Národní dotace, 
Evropské fondy  Projektová dokumentace 

 
 
 
1.c   Zlepšení podmínek pro volnočasové aktivity obyvatel 

  

  Název aktivity Termíny 
Odpovědnos

t 

Náklady 
(v tis. 
Kč) 

Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

  Sportoviště ve středu obce Pohled 2021-2022 starosta 3 500 2 000 - MMR 

Modernizace a rozšíření stávajícího dětského hřiště, vybudování 
multifunkčního hřiště s umělým povrchem, dřevěné prvky, workout, 
provázané s revit. středem obce – zahájeno 2021, projekt kompletně 
dokončen v 2022 

  Sportoviště Simtany 2022-2023 starosta   

Modernizace a rozšíření stávajícího, příp. využít prvky z Pohledu,  
terénní úpravy, 2022 – oprava houpačky a houpadla 

 Sportoviště TJ Sokol a SDH 2021-2022    
Podpora dokončení rekonstrukce zázemí hřiště pro potřeby spolků, 
hřiště je v majetku TJ Sokol Pohled – poskytnutí materiálu (kulatina) 

  Kulturní dům od 2023   

Národní dotace, 
Evropské fondy 

Výstavba kulturního domu ve středu obce, variantně včetně OÚ, 
knihovny, infocentra, kavárny; propojení s parkovou úpravou,  
parkovací plochou. 2023 – příprava plochy, PD 

  Revitalizace středu obce od 2023    

Národní dotace, 
Evropské fondy 

Parková úprava přirozeně propojující kulturní dům, sportoviště a 
další okolní prvky – kašna, herní prvky (kuželky, pétanque), lavičky, 
gril, pergola atd. 2023 – příprava pozemku, výkup pozemku, PD 

  Rekonstrukce skladu obce – etapa 2021 2021 starosta 194 100 – Kraj Vys. Betonová podlaha v zadní části 

 Rekonstrukce skladu obce – etapa 2022 2022 starosta 348 127 - Kraj Vys. Nová fasáda a podbití na jižní straně budovy 

 Rekonstrukce skladu obce 2023 starosta  
Kraj Vysočina, 

MAS 

Nová fasáda na V straně, podbití; oprava střechy (retenční nádrž); 
sociální zázemí, okna … - bude sloužit m. j. jako možné zázemí pro 
sportovní nebo kulturní akce v obci. 

 
 
 
1.d   Podpora rozvoje obce a zapojení obyvatel 

   

  Název aktivity Termíny 
Odpovědnos

t 

Náklady 
(v tis. 
Kč) 

Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

 Územní plán obce 2020-2021 starosta 212 188 - Kraj Vys. 1.Q/2022 – v platnost nový územní plán obce 

 

Komplexní pozemkové úpravy  
Pohled, Rouštany      

 Podpora spolkové činnosti průběžně    

Podpora v podobě dotací na provoz spolku, materiálová podpora  
(zapůjčení prostor, vybavení atd.) 

 Vybudování naučné stezky     Místa v okolí obce – Pohledské pověsti 

 



Stránka 5 z 8 
 

  2.  INFRASTRUKTURA 

 
 
 
2.a   Zkvalitnění dopravní infrastruktury 

   

  Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 

(v tis. 
Kč) 

Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

 Realizace dopravních opatření průběžně    Snížení rychlosti NA při průjezdu obcí, hl. směrem ke kamenolomu 

 Záliv, autobusová zastávka Pohled 2023-2024 starosta  Kraj Vysočina 
Úprava komunikace kolem zastávky Pohled, záliv, chodník, parkování 
u sochy sv. Jána, úprava zeleně 

 Rekonstrukce místních komunikací v Pohledu 2022-2023 ZO 6 100  

Po dokončení výstavby vodovodu a kanalizace v Pohledu. Náklady uvedeny 
nad rámec rozpočtu Díla, provedeno v r. 2022, dokončení a reklamace 2023 

 Vybudování chodníků u páteřních komunikací     

Zajistit bezpečný pohyb chodců, chodníky kde dosud chybí – u hl. tahů obcí 
Po realizaci „I/19 průtah obcí“ (2021) prostor pro chodník v ul Přibyslavská 

 Parkovací místa v obci Pohled     

V centru obce – pro zdravotní středisko, MŠ, sportoviště, kulturní dům,  
v rámci revitalizace středu obce 

 Znovuobnovení polních, přírodních cest 2021-2025 starosta  ŘSD, ČR 
Simtany – Svatá Anna – cesta a stromořadí po KPÚ Simtany. 2022 alej, od 
2023 projekt cesta (ČR) 

 Znovuobnovení polních, přírodních cest 2022-2025 starosta   
Barokní okruhy, pro chodce, cyklisty, jezdce na koních – postupné opravy a  
údržba stávajících cest, obnova zaniklých 

 Cyklotrasy a cyklostezky     

Prověřit možnost napojení na stezky vyšších správních celků, dotační  
možnosti na budování cyklostezek 

        Lávky přes řeku Sázavu 2023    Od Simtan, u sokolovny, včetně přístupových cest (hl. k nádraží ČD) 

 Místní komunikace, opravy 2023 starosta   Nový pasport místních komunikací, dotační možnosti na opravy MK 

 Svatá Anna – přístupové cesty 2023 starosta   Financování ve spolupráci s LD Štoky a OSIVA 

 
 
 
2.b   Vybudování a obnova technické infrastruktury 

   

  Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady 

(v tis. 
Kč) 

Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

 Vybudování ČOV a kanalizace v Pohledu 2020-2023 starosta 65 700 MZe, KV, úvěr Ve výstavbě 

 Přípojky kanalizace a vody k budovám obce 2023 starosta   PD, vybudování přípojek OÚ, MŠ, zbrojnice, fara 

 Vybudování vodovodu Pohled 2020-2022 starosta 41 700 MZe, KV, úvěr Ve výstavbě 

 Položení chráničky pro optický kabel v Pohledu 2021-2022 starosta 1 334 250 – Kraj Vys. Etapa 2021 – přiložení ke kanalizaci, v souběhu prací, vč. projektové dok. 

 Položení chráničky pro optický kabel v Pohledu 2022 starosta 1 000 250 - KV Etapa 2022 – v rámci výstavby kanalizace – přílož  

 Veřejné osvětlení Pohled, Simtany 2021 starosta 2 156 MMR Výměna a doplnění světel za biodynamická světla dotace 1029 

 Veřejné osvětlení Zámecká – U Štítu 2023 starosta   PD a realizace, biodynamická světla 



Stránka 6 z 8 
 

 Veřejné osvětlení Nad Tratí 2023 starosta   PD a realizace, biodynamická světla 

 Iniciace uložení elektrického vedení do země 2021 starosta  ČEZ Iniciace vedení Nad Strání, Zámecká – Nádražní – realizace 2022 + 

  Iniciace uložení elektrického vedení do země  průběžně starosta   ČEZ Některé ulice už vedení el. v zemi mají, pokračovat v tomto trendu  

 FVE na obecních budovách 2023   
Národní dotace, 
Evropské fondy 

Úspory nákladů na elektřinu, prověřit možnosti využití FVE a obecních  
budovách – ČOV, sklad, MŠ, OÚ. Komunitní energetika. Jiné zdroje 
energií … 

 

 

  3.  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VZHLED OBCE 

 
 
 
3.a   Zlepšování vzhledu obce 

    

  Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady (v 

tis. Kč) 
Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

  Zeleň v intravilánu obce průběžně     Výsadba zeleně a péče o stávající v intravilánu obce 

  Parková úprava v centru obce      Součást celkové revitalizace středu obce 

  VKP Lipová alej průběžně     Péče a obnova aleje 

  
Výsadba stromořadí Simtany 
- Svatá Anna 2021 starosta 0 ŘSD  V rámci náhradní výsadby akce I/19 Simtany – úprava tělesa silnice 

 Oprava cesty v lipové aleji      Zachovat přírodní ráz cesty (VKP), zamezit splavování materiálu do kanalizace 

 Vybudování rozhledny      Rozhledna tří obcí na hranicích katastrů – Pohled, Dlouhá Ves, Bartoušov 

  Vybudování turistické odpočívky 2020 starosta 180 90 - Kraj Vys  Odpočívka u Svaté Anny, v místě bývalé poustevny 

 Vybudování turistické odpočívky 2021 starosta 125 61 - Kraj Vys Odpočívka u Svaté Anny, u budovy bývalých lázní 

 Areál Svatá Anna průběžně     Údržba areálu, péče o zeleň i stavby (kapličky křížové cesty), pramen 

 Komín, hnízdo čápů 2023-2024     Oprava, zajištění odvětrávání, úprava hnízda – konzultovat s odborníky 

 Péče o památky obce 2022 starosta 49   Opravy drobných památek obce – kaplička Pohled, hřbitov – zeď, márnice 

 Péče o památky obce průběžně   Kraj Vysočina  Opravy drobných památek obce – kaple, sochy … 

 
 
 
3.b   Zkvalitnění životního prostředí 

    

  Název aktivity Termíny Odpovědnost 
Náklady (v 

tis. Kč) 
Vnější zdroje 
financování 

Komentář 

  Sběrné hnízdo v Rouštanech 2021 starosta 3  Stávající hnízdo rozšířit o nádobu na bioodpad 

 Sběrné hnízdo Pohled 2021 starosta 5  Posílena kapacita stávajícího hnízda – plast, kovy 



Stránka 7 z 8 
 

  Sběrné hnízdo Pohled 2022-2024    

Stávající hnízdo přemístit na pozemky obce, příp. více hnízd v obci. 
Podzemní x nadzemní kontejnery. 

  Sběrný dvůr     Vybudování uzamykatelného dvora   

  
Revitalizace stávajících rybníků 
a vodních ploch na území obce 2021 starosta  ŘSD Oprava hráze Jeliňáku – v rámci opravy I/19 

 Revitalizace lomu od 2026 ČMŠ  ČMŠ Revitalizace po ukončení těžby a ukládky, dle schváleného projektu revitalizace 

  Rozšiřování vodních ploch     Zadržování vody v krajině 



Stránka 8 z 8 
 

 


